



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 7.08. 2019 r.

WZ-VI.9612.1.144.2019

**Pan
Tomasz Sławatyniec
Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Pruszkowie
ul. Armii Krajowej 2/4
05-800 Pruszków**

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (dalej ustawa o działalności leczniczej – Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, z późn. zm.) przeprowadzona została kontrola doraźna w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie (dalej Szpital) mieszczącym się przy ul. Armii Krajowej 2/4 w Pruszkowie.

Tematyka kontroli obejmowała zgodność wykonywanej działalności z przepisami określającymi warunki wykonywania działalności leczniczej, w tym ocena jakości i dostępności do świadczeń zdrowotnych udzielanych w Oddziale chorób wewnętrznych.

Kontrolą objęto badanie stanu faktycznego od dnia 1 lipca 2019 r. do dnia zakończenia kontroli.

W związku z kontrolą, której szczegółowe wyniki przedstawione zostały w protokole kontroli, podpisanym bez zastrzeżeń w dniu 24 lipca 2019 r., przekazuję Panu Dyrektorowi niniejsze wystąpienie pokontrolne.

Kontrola doraźna w Oddziale chorób wewnętrznych – komórce organizacyjnej 001, została wszczęta po wpłynięciu do Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie korespondencji zawiadamiającej o czasowej natychmiastowej przerwie w udzielaniu świadczeń zdrowotnych w Oddziale chorób wewnętrznych w okresie od 15 lipca

do 31 sierpnia 2019 r. (pisma z dnia 15 i 16 lipca 2019 r., znak SPZ ZOZ.SEK.3422.2019, SPZ ZOZ.SEK.3470.2019), podpisane przez Dyrektora Szpitala.

W trakcie czynności kontrolnych ustalono, że w Oddziale chorób wewnętrznych nie były udzielane świadczenia zdrowotne i nie było żadnego pacjenta – Oddział był zamknięty. W kontrolowanym oddziale nie było zatrudnionych lekarzy. Z informacji uzyskanych od Dyrektora Szpitala ustalono, że 1 lekarka – specjalista w dziedzinie chorób wewnętrznych, która sporządziła ostatni raport lekarski w Oddziale chorób wewnętrznych (16.07.2019 r.), aktualnie udzielała świadczeń zdrowotnych w Izbie przyjęć. W Oddziale chorób wewnętrznych w miesiącu lipcu 2019 r. zatrudnionych było 10 pielęgniarek, które ze względu na zaprzestanie działalności oddziału – zostały oddelegowane do innych komórek organizacyjnych Szpitala.

W wyniku analizy dokumentacji zbiorczej – Księgi chorych Oddziału chorób wewnętrznych ustalono, że ostatnie przyjęcie pacjenta do kontrolowanego oddziału odnotowano w dniu 8 lipca 2019 r., natomiast ostatnie wypisy z Oddziału odbyły się w dniu 16 lipca 2019 r. – wypisano 3 pacjentów (1 pacjent został wypisany do domu, 1 pacjent został przewieziony do Szpitala Wolskiego w Warszawie, 1 – do Szpitala Kolejowego w Pruszkowie). Powyższe ustalenia potwierdza również Książka raportów lekarskich i Książka raportów pielęgniarskich Oddziału chorób wewnętrznych, w których odnotowano że ostatnim dyżurem był dyżur dzienny – 16 lipca 2019 r. w trakcie, którego wypisano ostatnich 3 pacjentów z Oddziału.

Ponadto na podstawie analizy Księgi odmów przyjęć i porad ambulatoryjnych udzielanych w Izbie przyjęć stwierdzono, że w kontrolowanym okresie od 15 lipca 2019 r. do dnia kontroli nie zgłosił się żaden pacjent wymagający hospitalizacji w Oddziale chorób wewnętrznych. Świadczenia zdrowotne w Izbie przyjęć w kontrolowanym okresie były udzielane przez lekarzy specjalistów w zakresie chirurgii.

W wyniku kontroli stwierdzono zaprzestanie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej od dnia 16 lipca 2019 r. w Oddziale chorób wewnętrznych.

Przedstawiając powyższe ustalenia zobowiązuję Pana Dyrektora do podjęcia działań w celu pozyskania kadry lekarskiej, w szczególności specjalistów w dziedzinie chorób wewnętrznych, niezbędnych do prowadzenia działalności i zabezpieczenia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych w Oddziale, a także do bieżącego monitorowania zasobów kadrowych, co w przyszłości zapobiegnie ograniczeniu jego działalności leczniczej.

Jednocześnie zobowiązuję Pana Dyrektora do poinformowania Wojewody Mazowieckiego z powołaniem znaku pisma WZ-VI.9612.1.144.2019 o sposobie realizacji zalecenia pokontrolnego w terminie 14 dni od otrzymania wystąpienia.

z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Halina Krajewska
Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia

Do wiadomości:
Starostwo Powiatowe
w Pruszkowie
ul. Drzymały 30
05-800 Pruszków

